MUNICÍPIO  DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA
          CNPJ 67.662.437/0001-61

         FONE: (18)99812-3451  -  Caixa Postal: 02  - E-mail: licitacoes@euclidesdacunha.sp.gov.br
        Av.: Antonio Joaquim Mano, 02 – Centro    CEP 19.275-000     Euclides da Cunha Paulista - SP

www.euclidesdacunha.sp.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO: nº 286/2024

PREGÃO ELETRÕNICO Nº 30/2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE

CARNES, FRIOS E EMBUTIDOS PARA A MERENDA ESCOLAR.

O Exmo. Prefeito Municipal de Euclides da Cunha Paulista, Senhor

DOMINGOS MENTE LOPES, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela

legislação vigente, após constatada a regularidade dos atos do processo em

epígrafe e em cumprimento ao disposto no inciso IV, do artigo 71, da Lei

Federal nº 14.133/2021, RESOLVE:

1. ADJUDICAR o objeto do presente certame em favor das empresas  ROGERIO

SOARES DA SILVA EIRELI CNPJ 05.354.940/0001-00 com os lotes: 13 e 14 no

valor total de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos

reais); ANTONIO BEZERRA DA SILVA MERCEARIA EPP CNPJ 00.871.002/0001-56)

com os lotes: 16, 18 e 22 no valor total de R$ 68.291,50 (sessenta e

oito mil e duzentos e noventa e um reais e cinquenta centavos); SOUZA

COMERCIO DE ALIMENTOS TACIBA LTDA CNPJ 51.693.321/0001-50 com os lotes:

01, 02 e 17 no valor total de R$ 66.150,00 (sessenta e seis mil e cento

e cinquenta reais)e CRUZ E PONTES LTDA CNPJ 05.359.854/0001-82 com os

lotes: 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 15, 19, 20 e 21 no valor

total de R$ 427.900,00 (quatrocentos e vinte e sete mil e novecentos

reais).Total geral adjudicado  R$ 611.541,50 (seiscentos e onze mil e

quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos);

2. HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 286/2024, referente ao Pregão

Eletrônico nº 30/2024, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA

AQUISIÇÃO EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE CARNES, FRIOS E EMBUTIDOS PARA

A MERENDA ESCOLAR, conforme condições estabelecidas no Edital e seus

Anexos.

Notifique-se as licitantes vencedoras para assinaturas das respectivas Atas

de Registro de Preços no prazo indicado no Instrumento Convocatório.

Euclides da Cunha Paulista/SP, 07 de agosto de 2024

DOMINGOS MENTE LOPES

Prefeito Municipal